CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA
PALÁCIO VOTURA

Rua Humaitá, 1167 Centro - PABX: (19) 3885-7700.
CEP: 13.339-140 - Indaiatuba - SP

MOÇÃO N° 42 / 2021

Congratula o estabelecimento "Varejão do Alemão" em

nome de Ginaldo Barbosa da Silva por realizar ações

sociais como doações para entidades, e por estar a mais

de 10 anos em funcionamento no mesmo local.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Apresento a V. Ex.a, nos termos do artigo 165 do Regimento Interno desta

egrégia Casa Legislativa, a presente moção de congratulação para que, após

ouvido o douto Plenário, seja encaminhada ao estabelecimento "Varejão do

Alemão" em nome de Ginaldo Barbosa da Silva por realizar ações sociais

como doações para entidades, e por estar a mais de 10 anos em

funcionamento no mesmo local.

Justificação

Ginaldo Barbosa da Silva veio da Bahia da cidade Bom Jesus da

Lapa em 1995, trabalhou como motorista de ônibus na viação Cidade do

Sol, Guaianazes, entre outras, nas horas vagas, vendia frutas e verduras

na rua, trabalho que exerceu por 2 anos, foi quando surgiu a ideia de ter

um estabelecimento próprio, hoje conhecido como "Varejão do Alemão",

possui atualmente 12 funcionários registrados e com 10 anos de empresa

em funcionamento no mesmo local. Atualmente pensa na possibilidade de

ampliar para novos bairros gerando mais empregos. Realiza ações sociais

com doações de frutas, verduras e legumes para as entidades que mais

precisam.

Requeiro, está singela homenagem ao referido, o qual expresso

meu sincero reconhecimento.

PROT-CMI 1912/2021
05/08/2021 - 10:34
MOC 252/2021

PROT-CMI 1912/2021
05/08/2021 - 10:34
MOC 252/2021

CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA
PALÁCIO VOTURA

Rua Humaitá, 1167 Centro - PABX: (19) 3885-7700.
CEP: 13.339-140 - Indaiatuba - SP

Sala das Sessões, em 03 de agosto de 2021.

o u. AQ Do2g

Wilson-Joté-Arir. tos (Índio da Doze)
V eador

PROT-CMI 1912/2021
05/08/2021 - 10:34
MOC 252/2021

PROT-CMI 1912/2021
05/08/2021 - 10:34
MOC 252/2021

	Page 1
	Page 2